Ofício no:1O712O25

Assunto: Encaminha; - resultado de votaçÕes da 22" Sessão
- lndicaçÕes
- Requerimentos

Excelentíssimo Senhor
BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO
Prefeito de Conquista

,ír

ffifiIIANA [ffiUMIflPAt
D[ CfiNGUTsTA / MG

Conquista/Mc, 15 de dezembro de 2025

i.rlJii

Receuislt

Anay',a Matrr' '+'i

Procuradora tr:''' '

Conqursró/ iliu
oAB/MG 113'712

"i/tç

L
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio do presente, informar

que foi aprovada em primeira votação a Proposta de Emenda à Lei Orgânica no

0UDA25 de 28 de agosto de 2A25, que: 'Altera a redação dos arts. 370, 373, 385
da Lei Orgânica do Município de Conquista/Mc.", com Emenda Modificativa, e
encaminhar à Vossa Excelência o resultado das votacões dos proietos abaixo
listados. realizado na 22e Sessão Ordinária ocorrida em í5.í2.2025, no Plenário
Ronaldo Vidal de Morais desta Egrégia Casa de Leis, onde os llustríssimos
senhores vereadores deliberaram o seguinte:

Aprovação por Unanimidade do Proieto de Lei no 425/2025. de 30 de outubro de
2025, de autoria do Executivo Municipal, que: "Estima a receita e fixa as
despesas do Município de Conquista para o exercício de 2026, na forma que
especifica e dá oytras providências - Lei Orçamentária Anual (LOAI."

Aprovação por Unanimidade do Proieto de Lei no 014/2025. de 25 de novembro
de 2025. de autoria do Leoislativo Municipal. oue: "lnstitui o dia municipal da
corrtda de rua no município de Conquista/MG, e dá outras providências"

Aprovação por Unanímidade do Proieto de Lei no 015/2A25, de 26 de novembro
de 2A25, de autaria do Legislativo Municipal, que: "Denomina 'Galeria de
Troféus Marcelo Isidoro de Souza 'Bob" a Galeria de Troféus anexa à Cozinha
Geraldo Alves. no Estádio frllunicipal Antônio Alves da Silva. e dá outras
providências."

Proieto 4e Lei Complementar no 013/2025. de 05 de dezembro de 2025. de
autoria do Executivo Municipal. que: "Altera a Lei Complementar no 013/2025
de 28 de fevereiro de 2014, sue'lnstitui o Codiao Trtbutário do Município de
Conquista/MG', e dá outras providências.", com EMENDA MODIFICATIVA.

Proieto de Lei no 027/2A25, de 09 de dezembro de 2025, de autoria do Executivo
Municipal. aue: "Disoõe sohre a concessão de subvencões sociais para o
exercício de 2026 e dá outras orovidências."

@ earnxraeo*qui*ta"rnq"q+v.hr fI @çarm*rae*nquista lB &ç*rnarac*nqui*ta

S a* SsSS-ffi$S ffi secretaríâffi:Êfiixtfl rüe*nry*ix*4"*tet.§*u.h'r-

Fr*rn flpnufarí* flanaln Arerçrln 1§ *, {-pn}rri - ("F F' qfi lqC*Í:H}ü * {^nnnr úets/M{i

L

-l
â

ffitrTAMA NffiIII-IXüPfiI
pH cüNfrut§TA I rúG

Venho tambêm por meio do presente, encaminhar à Vossa Excelência, as

indicações e requerimentos dos vereadores abaixo listados, apresentados na forma

regimental na mesma Sessáo Ordinária. Solicitamos encarecidamente que a

Prefeitura possa dar o devído encaminhamento às Secretarias competentes:

síLvto, ú Nro/RrcARD o lTuuo IWENDELL - REQU ERt M E NTo N e o t3l2025
wEN DELL/ Ú rU rOlntCARDO/SíLVl O lT UL\O - R EQU E Rl M E NTO Ne OtA / 2O2s

RICARDOIÚ UOIIAanCOS/WENDELL - INDICAÇÕES Nes 161 e L62l ZOZí

No ensejo, reforço laços de estima e consideração.

L Cordialmente,

q,fu./r*,4{fl*

L

Presidente da Câmara Municipal de Conquísta

ffi ****uu**oquitt*.rng.ç*v.hr fl @carnaraconqu'i*ta 0 ffq*n'araeenquirta

ffffi335}-}xggssenretariaffic*rular*c<rnr1*i*ta"*rrq,q*v,hr
Frern l)*r:*rter{n §lonaln Arprer{n 16 - {**rrrtrn * (-Fp" t* Xqq-nfi{i * fnnnrÉa?a/MG